
MINISTERSTVO FINANCÍ

ISSN-0322-9653

30. 12.
2005

Ročník
XXXIX

Cena
73 Kč

12/3

66. Sdělení k jiným dokladům o činnosti tuzemských pojiš�oven a poboček pojiš�oven z třetích států,
jejichž obsah a formu vyhlašuje MF podle § 26 odst. 3 písm. a) a § 26a odst. 3 zákona č. 363/1999 Sb.,
o pojiš�ovnictví, ve znění pozdějších předpisů ............................................................................................... 1106



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1106

Ministerstvo financí vyhlašuje obsah a formu jiných
dokladů požadovaných dle zákona č. 363/1999 Sb., 
o pojiš�ovnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
ve Finančním zpravodaji.

Ministerstvo financí tímto vyhlašuje obsah a formu
výkazů TP a PTP, které zcela nahrazují formuláře
výkazů zveřejněné ve Finančních zpravodajích č. 5/2001
z 8. 6. 2001, 5-6/2002 z 25. 6. 2002, 5-6/2003 z 21. 7.
2003, 9-10/2003 z 28. 11. 2003, 4-5/2004 z 31. 5. 2004, 
a 5/2/2005 z 20. 5. 2005. Výkazy TP se týkají činnosti
provozované tuzemskými pojiš�ovnami a pobočkami
pojiš�oven ze třetích států (včetně činnosti provozované
pobočkami tuzemských pojiš�oven a činnosti provozo-
vané na základě svobody dočasně poskytovat služby).
Výkazy PTP se týkají pouze činnosti provozované
pobočkami tuzemských pojiš�oven v jiných členských
státech.

Tyto formuláře budou použity tuzemskými pojiš-
�ovnami a pobočkami pojiš�oven ze třetích států 
pro vykazování výsledků k 30. 6. a k 31. 12. běžného
kalendářního roku a poprvé budou použity k 31. 12.
2005. Pokud má pojiš�ovna od 1. 1. 2005 povinnost dle
zákona o účetnictví zpracovávat výkazy dle IFRS/IAS,
jsou požadovány jednotlivé výkazy a tabulky zpraco-
vané dle českých účetních standardů tak, aby vykázané
hodnoty neobsahovaly významnou nesprávnost.

Termíny  předkládání  jednotlivých  výkazů  na Úřad
státního dozoru v pojiš�ovnictví a penzijním připojištění
jsou uvedeny v „Termínovém kalendáři všech MF poža-
dovaných výkazů, jiných dokladů a zpráv tuzemských
pojiš�oven a poboček pojiš�oven z třetích států v roce
2006“.

Výkazy TP, PTP, SOL a PDD budou na MF předklá-
dány vždy v písemné a elektronické verzi. Všechny tyto
formuláře jsou ke stažení na webových stránkách Minis-
terstva financí http: //www.mfcr.cz.

Pokud dojde ve výkazech TP a PTP sestavených 
k 31. 12. kalendářního roku na základě ověření účetní
závěrky auditorem ke změnám vykazovaných údajů,
předloží pojiš�ovna tyto výkazy znovu s upravenými
hodnotami nejpozději  do 30 dnů po auditu účetní
závěrky.

Výkazy Poj 3a - 04 a Poj 5a - 01 budou na MF před-
kládány pouze v písemné verzi (písemná kopie výkazu
zasílaného ČSÚ, tyto formuláře jsou ke stažení pouze 
na webových stránkách ČSÚ).

ZPOZ - Výkaz ekonomických výsledků zákonného
pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání bude 
na MF předkládán v písemné verzi.

Výroční zprávy tuzemských pojiš�oven a poboček
pojiš�oven ze třetích států za rok 2005 (výhradně 
pro potřeby dozoru) budou na MF předkládány v píse-
mné a elektronické verzi. Výroční zpráva za rok 2005
musí mimo údaje stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů obsahovat:

1. Přehled všech provozovaných činností;
2. Poměr mezi hodnotou vlastních zdrojů a poža-

dovanou mírou solventnosti;
3. Zajištění - způsob a rozsah zajištění, zajiš�ova-

telé pro jednotlivé druhy pojištění;
4. Mimobilanční závazky;
5. Zálohy - uvést jednotlivé, významné poskytnuté

zálohy zaúčtované k 31. 12. 2005 v členění 
na provozní a ostatní zálohy. U ostatních uvést
konkretizaci účelu, výši, předpokládaný časový
horizont trvání zálohy (ze smlouvy), eventuálně
termín následného plnění , obchodní název sub-
jektu, kterému byla záloha poskytnuta;

6. Dlouhodobé, významné pohledávky z účtové
skupiny 32 v analytickém členění;

7. Dlouhodobé, významné závazky s rozdělením 
na závazky z účtové skupiny 33 a 36;

8. Seznam akcionářů k 31. 12. 2005 (s podílem 
nad 10 % s uvedením výše jejich podílu) 
a poslední známý stav akcionářů;

9. Aktuální přehled členů statutárních orgánů;
10. Informace o vztahu mezi ovládající a ovládanou

osobou (za předpokladu její existence) ve smyslu
§ 66 a) Obchodního zákoníku, včetně předložení
ovládací smlouvy, popř. zprávy o vztazích mezi
propojenými osobami ve smyslu odst. 9 výše uve-
deného paragrafu;

11. Účetní závěrku (Rozvahu; Výkaz zisku a ztráty,
Přílohu);

12. Výrok auditora.

66

Sdělení
k jiným dokladům o činnosti tuzemských pojiš�oven a poboček pojiš�oven 

z třetích států, jejichž obsah a formu vyhlašuje MF
podle § 26 odst. 3 písm. a) a § 26a odst. 3 zákona č. 363/1999 Sb., o pojiš�ovnictví,

ve znění pozdějších předpisů

Referent: Ing. Pavel Nájemník, tel.:  257 042 184 Č.j.: 32/111 616/2005-322 ze dne 24. 11. 2005



Strana 1107Finanční zpravodaj 12/3/2005

Pokud v termínu stanoveném pro předložení výroční
zprávy, tj. do 28. 4. 2006, nebude výroční zpráva ově-
řena auditorem, předloží pojiš�ovna nejpozději do
tohoto stanoveného termínu informace dle bodů 1 - 9.
Následně pak nejpozději do 30 dnů po ověření výroční
zprávy auditorem předloží pojiš�ovna auditovanou
výroční zprávu dle bodů 1 - 12.

Písemná verze požadovaných výkazů a zpráv pode-
psaná autorem a schválená osobou předepsanou 
ve výkazu bude doručena poštou na adresu: 

Ministerstvo financí
Úřad státního dozoru v pojiš�ovnictví 
a penzijním připojištění
Letenská 15
118 10 Praha 1

Elektronická verze bude doručena e-mailem 
na adresu: Pojistovny@mfcr.cz nebo doručena MF 
na disketě ve formátu EXCEL apod.

Termín odevzdání „Vykazování solventnosti k 31. 12.
2005 + výroku auditora o auditu účetní závěrky“ pojiš-
�ovna podřídí § 22 odst. 6 zákona č. 363/1999 Sb., 
o pojiš�ovnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Ministerstvo financí upozorňuje pojiš�ovny, že
nedodržení termínového kalendáře v roce 2006 a pří-
padné neúplné vyplnění výkazů bude posuzováno podle
§ 35a  odst. 2  písm. c)  zákona č. 363/1999 Sb., o pojiš-
�ovnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Ředitelka odboru 32:
Ing. Milada Staňková, v. r.



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1108





Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1110



Strana 1111Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1112



Strana 1113Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1114



Strana 1115Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1116



Strana 1117Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1118



Strana 1119Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1120



Strana 1121Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1122



Strana 1123Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1124



Strana 1125Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1126



Strana 1127Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1128



Strana 1129Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1130



Strana 1131Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1132



Strana 1133Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1134



Strana 1135Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1136



Strana 1137Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1138



Strana 1139Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1140



Strana 1141Finanční zpravodaj 12/3/2005





Strana 1143Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1144



Strana 1145Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1146



Strana 1147Finanční zpravodaj 12/3/2005





Strana 1149Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1150



Strana 1151Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1152



Strana 1153Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1154



Strana 1155Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1156



Strana 1157Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1158



Strana 1159Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1160





Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1162



Strana 1163Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1164



Strana 1165Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1166





Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1168



Strana 1169Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1170



Strana 1171Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1172



Strana 1173Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1174



Strana 1175Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1176



Strana 1177Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1178



Strana 1179Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1180



Strana 1181Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1182



Strana 1183Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1184



Strana 1185Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1186



Strana 1187Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1188



Strana 1189Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1190



Strana 1191Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1192



Strana 1193Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1194



Strana 1195Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1196



Strana 1197Finanční zpravodaj 12/3/2005





Strana 1199Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1200



Strana 1201Finanční zpravodaj 12/3/2005





Strana 1203Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1204



Strana 1205Finanční zpravodaj 12/3/2005



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1206

POZNÁMKY:



Strana 1207Finanční zpravodaj 12/3/2005

POZNÁMKY:



Finanční zpravodaj 12/3/2005Strana 1208

Vydavatel: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 - Malá Strana - Redakce: Alena Šauerová, telefon 
257 042 500.
Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků - SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 
Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice 
přijímá a titul distribuuje Magnet Press Slovakia, s r. o., Teslova 12, 821 02 Bratislava, telefon, fax: 00421 244 454 599, 00421
244 454 628. Roční předplatné se stanovuje na dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh.
Záloha na ročník 2005 činí 800 Kč. Vychází podle potřeby. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku 
na základě počtu skutečně vydaných částek. Účet pro předplatné: Raiffeisen Bank, č.ú.: 1031046145/550 - Sazba a tisk:
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5.

Distribuce: předplatné a jednotlivé částky na objednávku - SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354,
fax: 233 553 422. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky
jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady
předplatného do jeho úhrady jsou posílány jednorázově. Změny adres
a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, 
po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele.
Podání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím poštovní přepravy
Praha, č. j. 2598.92. Podávání novinových zásilek ve Slovenské repub-
lice povoleno RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 444.94 ze dne 27. 12. 1994.
Jednotlivé částky lze na objednávku obdržet v redakci.
Prodej za hotové: 
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5, 
tel. 257 018 111; 
SEVT, a. s.,
Praha 4, Jihlavská 405, tel. 261 260 414,
Praha 5, E. Peškové 14, tel./fax 257 320 049,
České Budějovice, Česká 3, tel. 387 319 045,
Brno, Česká 14, tel. 542 213 962,
Ostrava, roh Nádražní a Denisovy ulice 29, tel. 596 120 690.


